His confonat quod idem D. Ioannes in suo narrat Evangelio, Christi titulum cruci conseruum, scriptum fuisset Hebreum, Graecum, & Latinum.

ut Iesus Nazarenus Rex Iudeorum, Salvador erat in universali, conueniebat omnibus illum eam agnoscere nomine tenus ita quia diabolus hostis est in universali congruum est, omnes illum cognoscant, & ex nomine quis sit intelligant. Sicut ex nomine Christum agnoscimus: Iesus Christus salvans facies populum suum a peccatis eorum. Similiter & diabolus, Exterminans, Abaddon nomen est Hebreum & Chaldaicum, significans perditionem, seu corruptionem. Nomen congruum diabolo. Idem a Iob illi impositum: Perdito & mori dixerunt: auribus nostris audiunimus. At elegerant hoc expolit D. Ioannes, & Latinus interpres: Exterminans. Non enim intendit diabolus a hominem vitumque perdere, sed etenim diruere donec illum fidei Catholice & Ecclesiae terminis exturbant. Hoc ap. i sylvestris studium, à via palmitae excidere; ex Davidis, eloquio: Exterminans eam aper de Syria. Haec prima sollicitudo: quanto iamque tempore fidelis intra sepes moratur Ecclesie, centens abundant remedij, & licet prius sit in numero peccatorum, adiunt expertissimi medici, & efficacissima qui- buslibet & praescripta infirmitatibus antidota: Nam, quid non est res in Galand, cui medicus Hieron. Bapi. de Lanuza, Tom. II.

non est tibi. Porro extra Ecclesiam nulla sunt: Extra Ecclesiam non est salus. Nouit initium in arca Noe contra diluvium superesse remedium, Pet. explicat de Ecclesia: quia per baptismum admissum, extra arcam non est salus: quocirca ratione contamine studet diabolus animas arcæ Ecclesie exirebant, sicutque Christianæ limitibus quo secundus ille regno detineat infidelitatis, eliminare.

§. 4. Diversos sibi, contrarios habent nati- fros Christus & diabolus.

Am nouimus duos illos sibi, contrarios reges Christum & diabolum, iam amborum regna declarauimus, iam eorum exposuimus intentiones: de monis est: de Christi regno, eiusque Ecclesia, fideles extrahendo, sui populum congregare, Christi vero fedulos reducendo, oves quartæ peccitatis, & de Ecclesiæ ouili reuocare separatas. Ad cuius exactitudinem intentionis amo- bo sic: concubunt reges, exercitus duces, vexili- fieros, primipilos, tribunos, centuriones, ceteros, que militia ministros. Quer tales habet diabolus semperque habuit ab ipsis primordijs Ecclesia: Vide canes, (monet D. Pauli: si) vide malos opera- rios, vide corruptionem. Quae sunt operarij, qui re- scindere, qui separare, qui dividere fatigant. Ab ipso confitimus Evangelij principio, quod alii egie- dit Ebion, Cherinthius, Nicetas diaconus, & Chrysostomus progedientio, quot, heu quod habuit stus & Satan as officiales, Arium, Eum, omium, Sabellium, Cerdonem, Eutychem emisit malos operarios in omnem tempore, in omni loculo, quinquo & ab antiquis temporibus, ad natum habuit quadrin- gentos. Vidi enim Michaeas Prophetam præcessō, nisi, os Deum throno residentem, illique myriades afflentes Angelorum; & ecce occulto, sed iusti- vulciudicio permisit, ut deceptis cadas Achab impius in prælio, quocirca proponit: Quis dicit? Reg. piet Achab, Regem Israel, ut ascendas, & cadas? Huic questioni nullus beatorum respondebat. An gelorum: fraudes enim ignorante, nec illas mo- liuntur. Cedit locum Deus diabolo, ut accedat, ut in diebus Iob legimus contigisse, quando cer- lestes adstant Deo spiritus Coram Domino, af- fuit etiam inter ipsos Satan, Piel, quitur, & ope- ram pcamittit. Ego decipiam cum. Hoc est, ita hoc est diabolo proptimum, de quo testatur Chil- lus: Cum mendacium loquimur: quia mendax est, & pater eius. Percundatur Dominus, quia ratio ne regem decipies? Et alle ait: Egradiar, & ero